Zabrał tacę z obiadem z rąk służącego i zajął sam na górę. Ewelina zaś z przy-

górnicych Rosyi europejskiej, Uralu i Kaukazu odbywa się obecnie według instrukcji, zatwierdzonej przez ministra dóbr państwa w dniu 2 (14) lipca 1888 roku; dla nadzoru nad górnictwem zakładami przemysłowymi w guberniach Królestwa Polskiego wydana była w dniu 16 (28) czerwca 1870 r. oddzielna instrukcja, zatwierdzona przez ministra skarbu. Obecnie, jak donosi „Prawit. wiadnik”, w celu ujednostajnienia nadzoru i osiągnięcia większego stopnia bezpieczeństwa w przemyśle górnictwem Królestwa Polskiego, okazała się potrzeba i możliwość zastosowania nadzoru nad kopalniami Królestwa Polskiego do przepisów ogólnej instrukcji 1888 roku, przyczem ministerium dóbr państwa doszło do wniosku, że instrukcja ta może być zastosowana w zupełności, pod warunkiem dołączenia tylko niektórych przepisów, wymaganych zarówno przez specjalny charakter prawodawstwa górnictwa w Królestwie, jak i przez warunki techniczne, wskutek właściwości samozapalnych, oraz twardości pokładów węgla kamiennego w Królestwie Polskiem. Wobec tego, ministerium dóbr państwa, skasowawszy instrukcję z dnia 13 (25) listopada 1871 roku wraz ze wszystkimi zmianami, jakie w nią weszły, zastąpiło ją dla gubernji Królestwa Polskiego ogólną instrukcją z dnia 2 (14) lipca 1888 roku z załączeniem przepisów dodatkowych, zatwierdzonych w dniu 17 (29) października r. b.

× „Birżewja wiadomości” piszą, że z 695 zakładów przemysłowych Petersburga, właściciele 81 zakładów, nie chcą poddać się przepisom, nakazującym skrócenie godzin czasu roboczego, postanowili zrzec się

S. Glińskiego SMAROWIDŁO do obuwia. S. Glińskiego ATRAMENTY. S. Glińskiego fabryka wyrobów chemicznych w Warszawie. Filia w Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej № 27, dom W-go Majschatza. 2108-0

OGŁOSZENIE.

Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka

podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, że z d. 1 (13) Listopada 1891 r. wprowadza się następujący rozkład ruchu pociągów:

Table with columns for stations (STACJE) and train numbers (№ 10, 8, 6, 4, 2, 1, 3, 5, 7, 9, 11). It details departure and arrival times for various routes including Łódź, Andrzejów, and Koluszki.

DOM KONCERTOWY. W Czwartek d.

żel. rosyjskich” pod N 4116 „Zbiorze Taryf” na przewóz węgla, antracytu, brykietów i koksu. Z wprowadzeniem taryf tych znosi się specjalna taryfa N 34B, zamieszczona w „Zbiorze bezpośrednich specjalnych taryf związku Południowo-Zachodnio-Rusko-Warszawskiego” z d. 15 (27) kwietnia 1889 roku, jak również zamieszczona w N 199 „Zbioru Taryf” taryfa N 3302. 2221-

PIERWSZY ŁÓDZKI KANTOR kalkulacji i reklamacji listów frachtowych WYSTĄPIENIA DROGI ŻELAZNYCH Gustawa Henstler w ŁÓDZI, róg ul. Spacerowej i Św. Benedykta w pałacu Kretschmera. 2227-3

ZARZĄD Towarzystwa Drogi Żelaznej Moskiewsko-Kazańskiej ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, iż zamianował swoim Agentem Handlowym p. Hermana Meyera w Warszawie, przy ulicy Orlej Nr. 11. 2236-2

Zarząd Szpitala Starozakonnych fundacyi Izraela i Leony małżonków Poznańskich w Łodzi zawiadamia, że dnia 19 listopada (1 grudnia) r. b. o godzinie 11 z rana odbędzie się w kancelaryi Szpitala licytacja na 'wydzierżawienie' 20 jatek na koszerne mięso, istniejących w nieruchomości pod N 196/197 w Łodzi, na czas od 1 (13) stycznia 1892 do d. 1 (13) stycznia 1895 r. Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w kancelaryi szpitala. 2233-3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

garnitur czerwonym aksamitem, wyeksanym (w kwiaty składający się z kasapy dwóch foteli, 6 krzeseł i stołu okrągłego, prócz tego dywan czerwony 4 1/2 metrów, lampa, dwie galerijki do okien wraz z draperjami, dwie parafianki ze starami konsolami i lustro.

Łodzi, przed wyznaczonymi notaryuszami, a mianowicie:

a) pod № 40, przy ulicy Św. Aleksandra i Franciszkańskiej obciążona pożyczką towarzystwa rs. 4,500; wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 900; licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6,750; termin sprzedaży wyznaczono na dzień 8 (20) stycznia 1892 roku przed notaryuszem Konstantym Mogilnickim.

b) pod № 320-t, przy ulicy Konstancyńskiej obciążona pożyczką towarzystwa rs. 10,800; wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 2,160; licytacja rozpocznie się od sumy rs. 16,200; termin sprzedaży wyznaczono na dzień 9 (21) stycznia 1892 roku przed notaryuszem Józefem Grabowskim.

c) pod № 712-E, przy ulicy Karola obciążona pożyczką towarzystwa rs. 3,100; wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 620; licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4,650; termin sprzedaży wyznaczono na dzień 14 (26) stycznia 1892 roku przed notaryuszem Janem Kamockim.

d) pod № 812-h, przy ulicy Św. Andrzeja obciążona pożyczką towarzystwa rs. 5,600; wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 1,120; licytacja rozpocznie się od sumy rs. 8,400; termin sprzedaży wyznaczono na dzień 15 (27) stycznia 1892 roku przed notaryuszem Konstantym Płacheckim.

e) pod № 16, przy ulicy Nowomiejskiej obciążona pożyczką towarzystwa rs. 22,600; wadium do licytacji złożyć się mające wynosi rs. 4,520; licytacja rozpocznie się od sumy rs. 33,900; termin sprzedaży wyznaczono na dzień 20 stycznia (1 lutego) 1892 roku przed notaryuszem Władysławem Jonscherem.

Łódź, dnia 15 (27) października 1891 roku.

Prezes: E. Herbst.

Dyrektor Biura: A. Rosicki.

2135-3-1

**Dyrekcya Drogi Żelaznej
Warszawsko-Wiedeńskiej**

podaje do wiadomości osób zainteresowanych, że na potrzeby tejże drogi w r.